
Pflanzerde, Dünger & Kompostwürmer 

 

Hawita Blumenerde 
 

Empfehlenswert auch für Kübel. 
 

45L Sack € 9,50 (€0,21/l) 

 

Reterra/Hauke Bio Pflanzerde 
 

Torfreduziert und regional hergestellt. 
 

40L Sack € 9,50 (€0,24/l) 

 

Reterra/Hauke Dachbegrünungsgranulat 
 

Für Steingartenpflanzen und zum Beimischen als 
Drainage in Kübeln. 

 

20L unverpackt € 7,50 (€0,38/l) 
Bitte bringen Sie ausreichend große Eimer mit! 

 

Oscorna Rasaflor granuliert 
 

Organischer Rasendünger für Frühjahr, Sommer, Herbst. 
 

5 kg unverpackt € 17,50 (€3,50/kg) 
Bitte bringen Sie ausreichend große Eimer mit! 

25 kg Sack € 75,00 (€3,00/kg) 

 

Neudorff Kompostwürmer 
 

Bestellset für ca. 500 Würmer. 
 

Pckg. € 37,50 (€37,50/St) 

 
 

 

Neudorff Wurzelaktivator 
 

Zur Förderung der Bewurzelung bei Aussaat, Umtopfen 
und Stecklingsvermehrung. Mit Algenmehl. 

 

40 g Pckg. € 9,50 (€0,24/g) 
 

Neudorff Wurzeifit 
Wurzelaktivator mit Mykorizza und Tonmineralien. 

 

27 g Pckg. €7,50 (€0,28/g) 

 
 

Oscorna  
 

Animalin 2,5 kg € 11,50 (€4,60/kg) 
Animalin 5 kg € 19,50 (€3,90/kg) 

Bodenaktivator 5 kg € 16,50 (€3,30/kg) 

 

Birchmeier 1.25v 
 

Düngermischgerät zum Flüssigdüngen und Biplantol 
ausbringen ohne Giesskanne. 

 

Stck. € 36,50 

 

Felco 2 
 

Langlebiger Klassiker unter den Gartenscheren. 
 

Stck. € 55,00 
 

Fa. Anselm Gaus Gartenpflege 
Friedhofweg 7 

71384 Weinstadt - Strümpfelbach 
Telefon: 07151/9943321 
Handy: 0151/19320798 

Email: info@pflanzenjoker.de 
www.pflanzenjoker.de 


